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KARTAN VISAR den sändarförsedda tikens rörelsemönster 
(två positioner per dygn) mellan 21 oktober (då älgen döda-
des) och 13 november 2008. De fl esta av tikens positioner är i 
revirets sydöstra del men hon gjorde även några längre turer i 
reviret . Även valparna tillbringade mesta delen under denna 
tidsperiod i revirets sydöstra del enligt snöspårning och bil-
derna från fältkameran.

Delar av vargfl ocken i Klotenreviret fånga-
des nyligen på bild vid en vargdödad älg av 
en fältkamera. Denna kameradokumentering 
av kadaver är ett pågående forskningsprojekt 
inom SKANDULV med huvudsakligt syfte att 
undersöka hur olika arter utnyttjar älgar som 
dödats av varg. 

KLOTENREVIRET ligger på gränsen av Västman-
lands, Dalarnas och Örebro län och har en storlek 
på 62 000 hektar (Se karta). Under föregående 
vinter fanns det ett revirmarkerande vargpar i 
området och i februari försågs tiken med ra-
diosändare. I maj födde tiken valpar för första 
gången.

En fältkamera tog bilder under nio nätter i 
november då valparna gjorde återbesök vid 
en älg som dödats av varg två veckor tidigare. 

Som mest kan man se fyra vargar på samma 
bild. Vid tidpunkten då dessa bilder togs 

befann sig den sändarförsedda tiken i 
reviret 10 km från kadavret. Bilderna 
bekräftar därmed att det skett för-
yngring i reviret och att det fötts 

minst tre valpar i våras, eftersom 
det inte kan uteslutas att en av de fyra 

vargarna är den vuxna hanen. Kadavret 
besöktes även av nötskrika, korp, kungsörn 

och räv. Räven höll sig dock borta från kadavret 
de nätter som vargarna var där.

På de � esta av bilderna står vargarna tätt ihop och 
äter och det verkar inte vara någon större konkurrens 
om maten. Detta trots att kadavret är nästan fullständigt 
konsumerat vid denna tidpunkt och det mest återstår 
ben och skinn av älgen. Endast på ett fåtal av alla bil-
der som togs visar någon varg ett aggressivt beteende 
gentemot en � ockmedlem.
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